2

Томская область

Верхнекетский район

Совет Сайгинского сельского поселения

	 « 03 » марта   2017 года
	№02

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области

В целях совершенствования нормативного правового акта

Совет Сайгинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в устав муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, принятый решением Совета Сайгинского сельского поселения 31 марта 2015 года № 05, следующие изменения:

1) пункт 1 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«1) проект устава Сайгинского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Сайгинского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Томской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;

2) часть 4 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Сайгинского сельского поселения, либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет управляющий делами Администрации поселения. В случае невозможности управляющего делами осуществлять полномочия Главы поселения, полномочия Главы поселения осуществляются должностным лицом Администрации поселения, уполномоченным муниципальным правовым актом Совета Сайгинского сельского поселения.»;

3) абзац второй части 2 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Сайгинского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав Сайгинского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Томской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

4) пункт 39 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«39) осуществление иных полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Томской области и не отнесённых настоящим уставом к полномочиям иных органов местного самоуправления.».

2. Направить настоящее решение Главе Сайгинского сельского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района: «http://vkt.tomsk.ru».

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования.

Глава Сайгинского сельского поселения

Ю.А. Кальсин